
6'''1111/116di 6i!.6"1Iftrt6
1Er"Pllttlitr di ~lIl1tf

SETTORE 5° - LEGALE-CONTENZIOSO

Determinazione n. 04102, go 2 2 APR 2014

Oggetto: Avv. Benedetto Arangio, attribuzione incarichi.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che, con determinazione sindacale n. 232 del 31/3/2014, il Capo
dell'Amministrazione Comunale ha provveduto a conferire i nuovi incarichi di responsabilità delle
strutture di massima dimensione dell'Ente;
CHE, all'esito di tale atto, il sottoscritto è stato individuato quale nuovo Capo del Settore 50 Legale
e Contenzioso, per il quale - nell'ambito della nuova struttura organizzativa dell'Ente adottata con
Deliberazione di G.M. n. 32 del 26/2/2014 - è stata prevista la radicale trasformazione in
Avvocatura Comunale;
CHE, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, "le determinazioni per
l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte in
via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di
lavoro";
CONSIDERATO che, nelle more della totale riorganizzazione del Settore che conseguirà alla
istituzione dell'Avvocatura, per la quale è già stato predisposto l'apposito Regolamento, al fine di
assicurare continuità alle attività amministrative del Settore per i casi di assenza del relativo
Responsabile è necessario affidare le responsabilità vicarie all'Avv. Benedetto Arangio, Funzionario
Amministrativo di questo Ente inquadrato in cat. D3, unico Funzionario presente nella dotazione
organica del Settore;
CHE, inoltre, nell'esercizio dei propri poteri dirigenziali, è opportuno provvedere ad assegnare allo.
stesso Avv. Benedetto Arangio la responsabilità del Servizio Contenzioso e Riscossione
Crediti/Transazioni;

Tutto ciò premesso, nelle more dell'adozione di tutti gli atti amministrativi che comporteranno la
completa trasformazione del Settore legale-Contenzioso in Avvocatura Comunale,

DETERMINA

1. NOMINARE l'Avv. Benedetto Arangio, Funzionario Amministrativo di questo Ente
inquadrato in Cat. D3, Responsabile del Servizio Contenzioso e Riscossione
Crediti/Transazioni;

2. INCARICARE lo stesso Avv. Benedetto Arangio delle funzioni amministrative vicarie per
i casi di assenza od impedimento del Capo Settore;

3. DARE ATTO che all'avv. Benedetto Arangio, per la durata degli incarichi di cui alla
presente determinazione, spetta l'indennità di responsabilità di cui all'art. 36, comma 1 del
CCNL 22/1/2004 nella misura prevista dal CCDI per i responsabili di servizio appartenenti
alla categoria D3;



4. DARE ATTO che gli incarichi di cui al presente provvedimento non comportano deroghe
alla regola di esclusiva competenza del Capo Settore relativamente all'adozione di tutti gli
atti amministrativi aventi rilevanza esterna;

S. DARE ATTO, ancora, che dagli incarichi di cui al presente provvedimento consegue che:
a) in quanto Responsabile di Servizio, all'Avv. Arangio è assegnata ogni responsabilità

istruttoria e di proposta relativamente ai procedimenti amministrativi di competenza;
b) in quanto titolare delle funzioni vicarie, allo stesso competono gli atti di gestione del

personale in caso di assenza o impedimento del capo Settore;
6. DARE ATTO, ancora, che nulla è innovato rispetto a quanto già disposto circa l'esecuzione

degli incarichi legali nel tempo conferiti dai Sindaci pro tempore all'Avv. Benedetto
Arangio;

7. NOTIFICARE il presente provvedimento all'interessato;
8. TRASMETTERE, altresì, copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, per la sua

opportuna conoscenza, al sig. Segretario Generale, alle OO.SS. per opportuna informativa e
all'Ufficio del Personale del Settore Amministrativo e all'Ufficio Paghe del Settore
Finanziario per i provvedimenti di competenza.


	00000001
	00000002

